Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa PH ESPORTES LTDA. OBJETO: Registro de
preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes. ACRÉSCIMO: R$ 29.694,00
(vinte e nove mil e seiscentos e noventa e quatro reais) ao valor inicial do contrato,
gerando um acréscimo percentual de 22,76% (vinte e dois vírgula setenta e seis por cento).
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 50/2023, 03 de outubro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie e Data: 1° Termo de Aditivo de acréscimo ao Contrato nº 296/2023.

[...]

PART ES :
Município de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa ENDOCLINICA SIMPLÍCIO JOSE
ALVES LTDA-ME, com CNPJ sob o nº 08.996.503/0001-70. ACRÉSCIMO: 24,53% (vinte e
quatro inteiros e cinquenta e três décimos de porcento), totalizando o acréscimo de R$
44.950,00 (quarenta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais) ao valor inicial do
contrato. PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão eletrônico nº 028/2023, 14 de outubro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Andorinha - Bahia, no uso de suas

[...]

Andorinha - Bahia, para a empresa NASCER EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 51.297.376/0001-40, situada na Avenida, Adno Musser, n° 237, Térreo, CEP:
45.810-000, Tabapiri, Sede, Porto Seguro - Bahia, com o valor global estimado de R$
173.760,00 (cento e setenta e três mil setecentos e sessenta reais), a partir da assinatura
do contrato até 31/12/2024. 11 de outubro de 2024.

Em 11 de outubro de 2024.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 263/2024 - Espécie: Segundo Termo Aditivo De Prazo Contrato

[...]

Contratação de empresa especializada para fornecimento
de GÁS DE COZINHA - GLP E ACESSÓRIOS, visando atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação de Barreiras - BA. A Empresa PEDRO AYRTON J MOTA ALMEIDA,
CNPJ: 39.913.860/0001-51, com o valor de R$351.321,30 (trezentos e cinquenta e um mil
trezentos e vinte e um reais e trinta centavos).

Barreiras, 18 de outubro de 2024.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 565/2022. Proc. Adm. Nº
16991/2024 - Pregão Presencial nº 026/2022 - Contratante:

[...]

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
06.317.540/0001-80. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze)
meses, a partir de 18/10/2024 até 18/10/2025, a partir de um saldo existente de R$
13.189.856,03 (treze milhões cento e oitenta e nove mil e oitocentos e cinquenta e seis
reais e três centavos) e a Inclusão da seguinte cláusula contratual: CLÁUSULA QUARTA -
DOS PRAZOS: 4.1. Podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite
legal (art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93), conforme dotação orçamentária e solicitação da